- 1 -

2019 年 12 月 9 日

各  位

東京都新宿区西新宿八丁目 1 7 番 1 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号： 2 4 8 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

上席執行役員 管理担当  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3 ( 5 3 3 1 ) 6 3 0 8

第三者割当による自己株式の処分の払込完了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

2019 年 11 月 22 日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による自己株式の処分に関

し、本日払込手続きが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、これ伴い、2019 年 12 月 9 日付けで、以下の通り当社の主要株主の異動がありましたので、併

せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．第三者割当による自己株式の処分の概要

1．処分期日 2019 年 12 月 9 日

2．処分株式数 当社普通株式 2,837,800 株

3．処分価額 １株につき 339 円

4．調達資金の額 962,014,200 円

5．処分方法 第三者割当による処分

6．処分先 株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

Ⅱ．主要株主の異動

1．異動が生じた経緯

上記Ⅰの第三者割当による自己株式処分により、当社の主要株主である伊藤忠商事株式会社は、

その所有する株式数に変更はないものの、総株主の議決権の数に対する割合が10.33％から9.62％

となり、主要株主に該当しないこととなりました。

2．異動した株主の概要

①氏名 伊藤忠商事株式会社

②住所 東京都港区北青山二丁目5番1号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長ＣＯＯ 鈴木 善久

④事業内容 総合商社

⑤資本金 253,448百万円（2019年12月8日現在）

- 2 -

3．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 所有議決権の数 総株主の議決権に対する割合 大株主順位

異動前（2019 年 12 月 8日）
40,006 個

（4,000,600 株）
10.33％ 第 2位

異動後（2019 年 12 月 9日）
40,006 個

（4,000,600 株）
9.62％ 第 2位

注）１．異動前の大株主順位及び総株主の議決権に対する割合は、2019年9月30日現在の株主名簿

に基づき、以下の通りとしております。

・総 議 決 権 数：   387,450個

・発行済株式総数：41,588,500株

2．異動後の大株主順位及び総株主の議決権に対する割合は、2019 年9 月30 日現在の株主名

簿に基づき、以下の通りとしております。

・総 議 決 権 数：   415,828個

・発行済株式総数：41,588,500株

3．小数点以下第3位を四捨五入し、小数点第2位を記載しております。

4．今後の見通し

特記すべき事項はありません。

以 上